
UCHWAŁA Nr 107/1755/2020 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO 

z dnia 3 marca 2020 r. 

 

 

w sprawie zmian w budżecie Województwa Podlaskiego na 2020 rok 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  
(Dz. U. z 2019 r., poz. 512 z późn. zm.1), art. 222 ust. 4, art. 257 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869 z późn. zm.2) oraz § 13 pkt 2 uchwały 
nr XVI/174/19 Sejmiku Województwa Podlaskiego z dnia 20 grudnia 2019 r. w sprawie uchwalenia 
budżetu województwa podlaskiego na rok 2020 (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2020 r. poz. 564 z 
późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

 
 
 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu zgodnie z załącznikiem Nr 1 do 

niniejszej uchwały. 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu zgodnie z załącznikiem Nr 2 do 

niniejszej uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

                                                 
1 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2019 r. poz. 1571, poz. 1815 
2 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2019 r. poz. 1649 



UZASADNIENIE  

I. Zwiększenia dochodów i wydatków budżetu dokonano przez: 

Urząd Marszałkowski w Białymstoku 

 o kwotę 468 275 zł na podstawie decyzji znak: FB-II.3111.14.2020.JW z dnia 18 lutego 2020 r. 
Wojewody Podlaskiego oraz FB-II.3111.15.2020.JW z dnia 18 lutego 2020 r. Wojewody Podlaskiego zwiększenia 
dotacji celowej, przeznaczone są na sfinansowanie  odszkodowań za szkody wyrządzone w uprawach rolnych 
przez zwierzęta łowne objęte całoroczną ochroną. 

II. Zmniejszenia i zwiększenia wydatków budżetu dokonano przez: 
 

Urząd Marszałkowski w Białymstoku 
 

 o kwotę 20 000 zł przesunięcie wydatków z zakupu usług pozostałych do paragrafu nagrody 
konkursowe związane jest z wprowadzeniem do konkursu Podlaska Marka dwóch kategorii tematycznych: 
Biznes, Projekt 4.0. 

 

 o kwotę 6 130 zł przesunięcie w planie finansowym (wydatków budżetowych) w ramach zadania 
budżetowego DRR/15 Dofinansowanie z budżetu województwa kosztów działania zakładów aktywności 
zawodowej wynika z faktu, iż  po podpisaniu przez Wojewódzki Urząd Pracy Aneksów z Organizatorami 
Zakładów Aktywności Zawodowej w celu dofinansowania kosztów działalności tych zakładów na 2020 rok, 
zachodzi potrzeba zwiększenia środków w § 2810 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji fundacjom. Przedmiotowe zmniejszenie planu wydatków 
znajduje pokrycie z oszczędności powstałych na wydatkach w § 6230 Dotacje celowe z budżetu na finansowanie 
lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek niezaliczanych do sektora 
finansów publicznych. 

 

 o kwotę 1 997 848 zł zmiany dokonuje się w celu zabezpieczenia środków finansowych na pokrycie 
zobowiązań sądowych wynikających z zakończonego postępowania syg. Akt: I C 1986/16 z powództwa Spółki 
POLREGIO (wcześniej Przewozy Regionalne sp. o.o.) przeciwko Województwu Podlaskiemu. 

 
 
III. Rozdysponowano część rezerwy celowej § 3 pkt 2 lit. h na zadania z zakresu edukacji, sportu i kultury 
fizycznej w kwocie 1 000 000 zł z przeznaczeniem na zlecanie do realizacji zadań publicznych w formie 
wspierania lub powierzania, organizacjom pozarządowym działającym w sferze wspierania i upowszechniania 
kultury fizycznej. Realizacja zadań możliwa będzie między innymi w formie przygotowania współzawodnictwa 
młodzieżowego, organizacji wojewódzkich projektów promujących sport w środowisku akademickim, wiejskim, 
osób niepełnosprawnych, sportu masowego, w różnych dyscyplinach sportowych, wsparcie programu 
Powszechnej Nauki Pływania „Umiem Pływać” w województwie podlaskim oraz programu „Lekkoatletyka dla 
każdego”. Zlecanie przeprowadza się na podstawie przepisów ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o 
działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2019 r. poz. 688 z późn. zm.). Natomiast zwiększenie 
wydatków przeznaczonych na nagrody zawodnikom, trenerom i działaczom sportowym stanowić będzie 
zabezpieczenie wydatków przeznaczonych na wypłatę nagród pieniężnych dla tych osób, które osiągają wysokie 
wyniki w sporcie w dyscyplinach olimpijskich i paraolimpijskich. Z uwagi na to, iż środki budżetowe przewidziane 
na ten cel są stosunkowo niewystarczające w stosunku do zapotrzebowania zasadnym jest zwiększenie ich puli. 



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 107/1755/2020 
Zarządu Województwa Podlaskiego 

z dnia 3 marca 2020 r. 
w sprawie zmian w budżecie na 2020 rok 

Tabela 1: Planowane dochody 

D
zi

ał
 

R
o

zd
zi

ał
 

§ Treść 
Przed           

zmianą 
Zmiana 

w tym 
Po                 

zmianie 

D
o

ch
. z

w
ią

za
n

e 
z 

re
al

iz
ac

ją
 z

ad
ań

 z
 

za
kr

es
u

 a
d

m
. r

zą
d

o
w

ej
 i 

in
n

yc
h

 
zl

ec
o

n
yc

h
 js

t 
o

d
rę

b
n

ym
i u

st
aw

am
i  

D
o

ch
. z

w
ią

za
n

e 
z 

re
al

iz
ac

ją
 z

ad
ań

 
w

yk
o

n
yw

an
yc

h
 n

a 
m

o
cy

 p
o

ro
zu

m
ie

ń
 z

 

o
rg

an
am

i a
d

m
. r

zą
d

o
w

ej
  

D
o

ch
. z

w
ią

za
n

e 
z 

re
al

iz
ac

ją
 z

ad
ań

 w
 

d
ro

d
ze

 u
m

ó
w

 lu
b

 p
o

ro
zu

m
ie

ń
 m

ię
d

zy
 

js
t 

 

010     Rolnictwo i łowiectwo 18 936 170  468 275  468 275      19 404 445  

  01095   Pozostała działalność 0  468 275  468 275      468 275  

    2210 

Dotacje celowe otrzymane z 
budżetu państwa na zadania 
bieżące z zakresu administracji 
rządowej oraz inne zadania 
zlecone ustawami realizowane 
przez samorząd województwa 

0  468 275  468 275      468 275  

Razem:   757 353 542  468 275        757 821 817  

 
 
 

 
 

  



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr 107/1755/2020 
Zarządu Województwa Podlaskiego 

z dnia 3 marca 2020 r. 
w sprawie zmian w budżecie na 2020 rok 

Tabela 2: Planowane wydatki 

D
zi

ał
 

R
o

zd
zi

ał
 

§ Treść 
Przed           

zmianą 
Zmiana 

w tym 

Po                 
zmianie 

W
yd

. z
w

ią
za

n
e 

z 
re

al
iz

ac
ją

 z
ad

ań
 z

 
za

kr
es

u
 a

d
m

. r
zą

d
o

w
ej

 i 
in

n
yc

h
 

zl
ec

o
n

yc
h

 js
t 

o
d

rę
b

n
ym

i u
st

aw
am

i  

W
yd

. z
w

ią
za

n
e 

z 
re

al
iz

ac
ją

 z
ad

ań
 

w
yk

o
n

yw
an

yc
h

 n
a 

m
o

cy
 p

o
ro

zu
m

ie
ń

 z
 

o
rg

an
am

i a
d

m
. r

zą
d

o
w

ej
  

W
yd

. z
w

ią
za

n
e 

z 
re

al
iz

ac
ją

 z
ad

ań
 w

 
d

ro
d

ze
 u

m
ó

w
 lu

b
 p

o
ro

zu
m

ie
ń

 m
ię

d
zy

 js
t 

010     Rolnictwo i łowiectwo 18 122 443  468 275  468 275      18 590 718  

  01095   Pozostała działalność 1 460 000  468 275  468 275      1 928 275  

    4590 
Kary i odszkodowania 
wypłacane na rzecz osób 
fizycznych 

0  468 275  468 275      468 275  

600     Transport i łączność 523 754 966  0        523 754 966  

  60001   
Krajowe pasażerskie 
przewozy kolejowe 

39 539 071  1 997 848        41 536 919  

    4580 Pozostałe odsetki 0  360 716        360 716  

    4600 

Kary, odszkodowania i 
grzywny wypłacane na 
rzecz osób prawnych i 
innych jednostek 
organizacyjnych 

0  1 585 897        1 585 897  

    4610 
Koszty postępowania 
sądowego i 
prokuratorskiego 

0  51 235        51 235  

  60013   
Drogi publiczne 
wojewódzkie 

458 183 535  -1 997 848        456 185 687  

    4300 Zakup usług pozostałych 16 940 000  -1 997 848        14 942 152  

750     Administracja publiczna 97 683 026  0        97 683 026  

  75075   
Promocja jednostek 
samorządu terytorialnego 

8 115 200  0        8 115 200  

    4190 Nagrody konkursowe 85 000  20 000        105 000  

    4300 Zakup usług pozostałych 7 960 000  -20 000        7 940 000  

758     Różne rozliczenia 11 843 349  -1 000 000        10 843 349  

  75818   Rezerwy ogólne i celowe 11 843 349  -1 000 000        10 843 349  



    4810 Rezerwy 11 843 349  -1 000 000        10 843 349  

853     
Pozostałe zadania w 
zakresie polityki 
społecznej 

18 994 940  0        18 994 940  

  85311   
Rehabilitacja zawodowa i 
społeczna osób 
niepełnosprawnych 

1 286 743  0        1 286 743  

    2810 

Dotacja celowa z budżetu 
na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji 
fundacjom 

302 332  6 130        308 462  

    6230 

Dotacje celowe z budżetu 
na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych 
jednostek nie zaliczanych 
do sektora finansów 
publicznych 

80 000  -6 130        73 870  

926     Kultura fizyczna 3 722 334  1 000 000        4 722 334  

  92605   
Zadania w zakresie kultury 
fizycznej 

1 500 000  870 000        2 370 000  

    2820 

Dotacja celowa z budżetu 
na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom 

1 500 000  870 000        2 370 000  

  92695   Pozostała działalność 260 000  130 000        390 000  

    3040 
Nagrody o charakterze 
szczególnym niezaliczone 
do wynagrodzeń 

170 000  130 000        300 000  

Razem:   886 441 615  468 275        886 909 890  

 


